

№	Підрозділ (Повна назва ГУНП, міжрегіонального органу, закладу чи установи НПУ)	Загальна кількість будівель (Загальна кількість адміністративних будівель, у яких надаються поліцейські послуги або здійснюється прийом громадян)	Доступні для МГН (Кількість будівель, які відповідають вимогам ДБН) Вважати доступною ту будівлю, де забезпечено: 1.Доступ до головного входу (пандус з ухилом не більше 8% (1:12), підйомник або безперешкодний вхід); 2.Можливість самостійного потрапляння до приміщення прийому громадян; 3.Облаштовано доступну гігієнічну кімнату (вбиральню).	% доступності	Будівлі з елементами доступності (Кількість будівель, де встановлено тактильні таблички із шрифтом Брайля, візуальні та інші елементи доступності).	% забезпечення елементами	Виконані роботи (Коротко про роботи які виконані у 2026 році щодо доступності та безбар'єрності: ремонт (облаштування елементами безбар'єрності) вхідних групи, встановлення підйомників/пандусів, облаштування санвузлів тощо)	Планові заходи (Роботи, які планується виконати у наступному кварталі або році)	Потреба у фінансуванні, тис. грн (Орієнтовна загальна сума коштів, необхідна для реалізації заходів щодо облаштування безбар'єрного доступу.)
1	ГУНП в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі	2		0,00%		0,00%	У зв'язку з тим, що приміщення є орендованими, роботи не проводились		
2	Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Житомирська академія поліції»	13		0,00%	2	15,38%	Встановлено тактильні, візуальні таблички зі шрифтом Брайля на 2-х будівлях закладу	Встановлення тактильних, візуальних табличок зі шрифтом Брайля та пандусів на будівлях закладу	
3	Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Волинська академія поліції»	2		0,00%		0,00%		Забезпечення пристосування головних входів та приміщень адміністративних будівель Учбового корпусу та Штабу Волинської академії поліції, для осіб з інвалідністю та інших МГН, буде виконано при умові виділення відповідного фінансування НПУ на капітальні видатки (капітальний ремонт) в 2 півріччі 2026 або 2027 роках. Станом на дату подання звіту Волинською академією поліції виготовлено проектну кошторисну документацію на капітальний ремонт окремих приміщень Штабу та в цілому Учбового корпусу. Проектом передбачено виконання робіт по облаштуванню головних входів та приміщень адміністративних будівель Учбового корпусу та Штабу Волинської академії поліції, для осіб з інвалідністю та інших МГН. Встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших МГН буде виконано в будівлі Штабу Волинської академії поліції в 4 кв. 2026 року. В будівлі Учбового корпусу Волинської академії поліції, зазначені роботи будуть виконані при умові виділення відповідного фінансування НПУ на капітальні видатки в поточному або в 2027 році	744,1
4	ГУНП в Кіровоградській області	20	7	35,00%	7	35,00%		встановлення пандуса, навісу над входом для захисту від дощу та снігу, укладка плитки на сходах до будівлі, облаштування санвузлів для осіб з обмеженими можливостями, встановлення тактильної плитки	3124,6
5	ГУНП в Сумській області	10	6	60,00%	6	60,00%	Встановлені елементи доступності: пандус, тактильна плитка, тактильна смуга, поручні, табличка зі шрифтом Брайля, кнопка виклику персоналу для осіб з інвалідністю та інших МГН в адміністративні будівлі	Заплановано на 2027 рік капітальний ремонт вхідних груп адміністративних будівель з улаштуванням пандусу для створення умов доступності маломобільних груп населення у чотирьох ВП	2500
6	Департамент стратегічних розслідувань Національної поліції України	6	2	33,33%	2	33,33%		У разі наявності фінансування планується виконання робіт з облаштування санвузла в одному з підрозділів	423 512,71
7	ГУНП в Черкаській області	26	4	15,38%	1	3,85%	Укладено договір підряду та тривають роботи на об'єкті: «Поточний ремонт вхідної групи та конструкції вітражу адмінбудівлі ГУНП в Черкаській області, за адресою: м. Золотоноша, вул. Січова, 3», в ході яких серед іншого заплановано проведення робіт по опорядженню сходової групи та ремонту пандуса з урахуванням положень ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення».	Придбати та встановити електропідйомник в адмінбудівлі ГУНП в Черкаській області за адресою: м. Корсунь-Шевченківський, вул. Я. Мудрого, 36.	30000

8	Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Криворізька академія патрульної поліції»	4	1	25,00%	2	50,00%	У 2026 році після проведення ремонтних робіт у бомбосховищі здійснено комплекс заходів із забезпечення доступності та безбар'єрності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Зокрема, збудовано шахту ліфта та встановлено підйомник для безперешкодного доступу до приміщення, встановлено тактильні таблички зі шрифтом Брайля, інформаційні візуальні покажчики, а також тактильні попереджувальні та направляючі елементи на підлозі для орієнтування осіб з порушеннями зору.	У 2027 році планується реалізація заходів, передбачених Звітом за результатами обстеження адміністративних будівель Криворізької академії патрульної поліції (адміністративної будівлі, гуртожитку та спортивної зали) щодо забезпечення доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Звіт виготовлено ТОВ «КРИВБАСПРОЕКТГЕОДЕЗІЯ» на замовлення Криворізької академії патрульної поліції. Заплановані роботи спрямовані на створення безперешкодного доступу до об'єктів академії, підвищення рівня їх інклюзивності та приведення умов перебування у відповідність до вимог безбар'єрності.	Потреба у фінансуванні для реалізації заходів щодо облаштування безбар'єрного доступу наразі не визначена. Станом на звітний період договори на виконання робіт із подальшого облаштування об'єктів відповідно до вимог безбар'єрності не укладалися, у зв'язку з чим розрахунок орієнтовної загальної суми необхідних коштів не здійснювався.
9	Державний заклад професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Рівненська академія патрульної поліції»	6	3	50,00%	4	66,67%	Біля будівлі їдальні (літ.1) встановлено підйомник електричний для осіб з інвалідністю. В будівлі учбового корпусу (літ.В3) завершено внутрішній капітальний ремонт та встановлено візуальне маркування сходинок, санвузол для маломобільних груп населення. У будівлі гуртожитку № 2 (літ.Д2), який перебуває в стадії здачі-прийняття в експлуатацію, встановлено зовнішній пандус з розміщенням тактильної плитки, візуальне маркування сходинок, внутрішній складний пандус, санвузол для маломобільних груп населення	У будівлі гуртожитку № 1 (літ.Е2) проводяться роботи з термомодернізації фасаду із встановленням підйомника електричного для осіб з інвалідністю.	10 тис. грн.
10	ГУНП в Чернівецькій області	13	10	76,92%	10	76,92%	Укладено договори на розробку науково-проектної документації по 2 адміністративним будівлям	Передбачено реставрацію будівлі по вул. Головній , 24 в м. Чернівці (установка похилого підйомника)	2400
11	ГУНП в Миколаївській області	25	3	12,00%	3	12,00%		Реконструкція ВП № 2 Башт. РВП, кап. рем. сховища 12 Повзд. 42 а, поточний ремонт ВП 3 Миколаївського РУП	27000
12	ГУНП у Вінницькій області	26	5	19,23%	22	84,62%	не виконувались, у зв'язку із відсутністю асигнувань	облаштування вхідних груп, сходів, пандусів, тактильних смуг, візуальних елементів доступності та санітарно-гігієнічних кімнат, у разі надходження відповідних асигнувань.	34516
13	ГУНП в Рівненській області	19	13	68,42%	15	78,95%	1. На стоянці транспортних засобів поблизу адміністративної будівлі Сарненського РВП ГУНП, ВП №1 СарненськогоРВП та ВП №2 Рівненського РУП в Рівненській області облаштовано місце для паркування транспортних засобів, якими користуються особи з інвалідністю або транспортних засобів, які їх перевозять. 2. Вхід до адміністративної будівлі Сарненського РВП ГУНП в Рівненській області обладнано кнопкою виклику чергового та пандусом з поручнями. Контрастним маркуванням позначені початок і закінчення підйому пандуса, а також перша та остання сходки перед входом до будівлі. Вхід до «Custody Records» з внутрішнього дворику облаштовано аналогічно. 3. Приведено до нормативних вимог інформаційну стійку (front-office), а саме встановлено понижену секцію для створення можливості фронтального підходу для користувачів крісел колісних (під стільниця передбачає вільний простір для ніг). 4. У ВП № 1 Дубенського РВП проведено роботу щодо зовнішнього маркування вхідної групи сходів для адаптування приміщень відповідно вимог ДБН. 5. Вхід до адміністративної будівлі ВП №1 Сарненського РВП ГУНП та ВП №2 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області обладнано кнопкою виклику чергового та пандусом з поручнями. 5.Контрастним маркуванням позначені початок і закінчення підйому пандуса, а також перша та остання сходки перед входом до будівлі. Вхід до «Custody Records» з внутрішнього дворику облаштовано аналогічно. 6. Приведено до нормативних вимог інформаційну стійку (front-office), а саме встановлено понижену секцію для створення можливості фронтального підходу для користувачів крісел колісних (під стільниця передбачає вільний простір для ніг). 7.Промарковані контрасним кольором ребра першої та останньої сходинки до входу адмінбудівлі ГУНП в Рівненській області відповідно до підпунктів Б та В пункту 8.4.2.2а ДБН, встановлено тактильну табличку на вході до адмінбудівлі із шрифтом Брайля. 8.У фронт офісі ВП № 2 Вараського РВП облаштовано інформаційну стійку пониженою секцією для МГН. 9.У Дубенському РВП замінено вхідні двері, нанесено візуальні елементи орієнтування.	У Сарненському РВП, Рівненському РУП, ВП № 2 Сарненського РВП,ВП №2 Рівненського РУП та частково потребують облаштування внутрішні та зовнішні простори будівель та прибудинкової території системою навігації, включаючи візуальні та тактильні елементи орієнтування для осіб з інвалідністю та інших МГН. У ВП №1 Сарненського РВП з метою покращення технічного стану будівлі відділення поліції планується проведення робіт з оновлення або повної заміни покрівлі дах. На прилеглої території до адмінбудівлі ГУНП в Рівненській області планується облаштувати та виділити місця для паркування транспортних засобів осіб з інвалідністю з розміткою та знаками відповідно до вимог ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд»; встановити на першому поверсі адмінбудівлі відкидний пандус для безбар'єрного переміщення МГН та осіб з інвалідністю до санітарно-гігієнічного приміщення; виконати пониження бордюру безпосередньо перед входом у будівлю ГУНП. Планується укладання тактильної плитки на вході в адмінбудівлю Вараського РВП. У Вараському ВП № 2 планується облаштування гігієнічної кімнати; маркування вхідних дверей та сходів контрастною стрічкою.	1 355 000
14	ДЗ професійної освіти із специфічними умовами навчання «Академія патрульної поліції»	3	2	66,67%	2	66,67%	У 2026 році продовжено капітальний ремонт будівлі спортивного залу. Зокрема, передбачено проведення ремонтно-будівельних робіт зі створення безбар'єрного простору: запроектовано облаштування пандуса, доступного санвузла та елементів навігації зі шрифтом Брайля.	Розроблено проектно-кошторисну документацію на капітальний ремонт вхідної групи блоку поточних аудиторій та бібліотек з урахуванням вимог інклюзивності. Через відсутність фінансування у 2026 році, початок робіт перенесено на 2027 рік. У 2026 році продовжено капітальний ремонт спортзалу Академії патрульної поліції з урахуванням вимог інклюзивності.	2137, 734
15	ГУНП в Харківській області	11	6	54,55%	7	63,64%			

16	ГУНП в Полтавській області	33	7	21,21%	4	12,12%	«Капітальний ремонт вхідних груп та приміщень з метою створення безбар’єрного доступу для МГН в громадській будівлі (будівля спортивного та актового залів)ГУНП в Полтавській області за адресою: м. Полтава. вул. Матвійчука Юліана, 83В»	З наявності фінансування провести «Капітальний ремонт вхідних груп та приміщень з метою створення безбар’єрного доступу для МГН в громадській будівлі (будівля спортивного та актового залів)ГУНП в Полтавській області за адресою: м. Полтава. вул. Матвійчука Юліана, 83В»	4 500 000,00
17	ГУНП у Волинській області	18	14	77,78%	16	88,89%	встановлені таблички Брайля, влаштовий пандус та інші елементи доступності	Завершення робіт по влаштуваню елементів безбарєрності	
18	ГУНП в Закарпатській області	17	7	41,18%	7	41,18%			12030
19	ГУНП в Чернігівській області	18	1	5,56%	1	5,56%	1. Виготовлено проектно-кошторисну документацію по обекту: "Капітальний ремонт приміщень та облаштування безбарєрного доступу до будівлі ІТТ № 4 (м. Мена) ГУНП в Чернігівській області за адресою: вул. Героїв АТО, 8 м. Мена, Чернігівської області". 2. Проведено коригування ПКД за проектом "Реконструкція вхідної групи з облаштування безберєрного доступу маломобільних груп населення нежитлової будівлі Ніжинського РУП ГУНП в Чернігівській області за адресою: вул. Станіслава Прощенко, 22А, м. Ніжин" .	Роботи з капітального ремонту та реконструкції, на підставі раніше розробленої ПКД, за наявності фінансування	На проведення капітальних ремонтів та реконструкцій за раніше виготовленими проектами потреба складає 9 795,246 тис. грн.
20	ГУНП в Київській області	35	22	62,86%	22	62,86%	1.Нанесено візуальні елементи орієнтування, промарковані контрасним кольором склянні двері, ребра першої та останньої сходинки до входів адмінбудівель ГУНП в Київській області відповідно до пунктів Б та В пункту 8.4.2.2 ДБН, встановлено в Бучанському РУП, Обухівському РУП, Вишгородському РУП тактильну таблички на вході до адмінбудівлі із шрифтом Брайля. 2. На стоянці транспортних засобів поблизу адміністративної будівлі Бучанського РУП ГУНП в Київській області облаштовано місце для паркування транспортних засобів, якими користуються особи з інвалідністюабо транспортних засобів, які їх перевозять.	Проведення реконструкції пандусів та гігієнічних кімнат згідно ДБН В.2.2-40-2018	16200,0 тис. грн.
21	ГУНП в Запорізькій області	10	0	0,00%	7	70,00%	В 2023 році у Запорізькому РУП ГУНП виконано ремонтні роботи в приміщеннях чергової частини, холу для фронт-офісу, кімнаті очікування, кімнаті для проведення слідчих дій, кімнаті конфіденційного побачення з адвокатом, кімнаті затриманих, кімнаті прийому громадян та робочому місці інспектора з дотримання прав людини. У 2023 році ГУНП в Запорізькій області було розроблено проектні роботи по об’єкту: «Реконструкція вхідної групи адміністративної будівлі (літера А 2) ВП № 4 ЗРУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Космічна, 40». По відділу поліції № 1 ЗРУП ГУНП підрядником виконано проектно-кошторисну документацію з внесенням до неї розділу «Впровадження інформаційної підсистеми «Custody Records» та отримано позитивний експертний звіт від 31.07.2023 № 0068-23-Е. Загальна кошторисна вартість за проектом – 22 142 005 грн. В ході проведення І черги ремонтно-будівельних робіт в 2023 році виконано роботи з капітального ремонту покрівлі з укріпленням дерев’яних конструкцій. У 2025 році виготовлено проектно-кошторисна документація по об’єкту «Поточний ремонт вхідної групи та санвузлу будівлі (літера А-7) ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна,29» (договір на надання послуг від 24.07.2025 № 609-25) з метою пристосування головного входу та приміщень адміністративної будівлі для осіб з інвалідністю та інших МГН.	На 2026 рік запланований поточний ремонт вхідної групи та санвузлу будівлі (літера А-7) ГУНП в Запорізькій області за адресою: м.Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна,29. на 2027-2028 рік запланований подальший ремонт, за умови фінансування	24000
22	ГУНП в Дніпропетровській області	47	4	8,51%	4	8,51%	В Криворізькому РУП ГУНП (м. Кривий Ріг, вул. Степана Тільги, 21), забезпечено безбар’єрність доступу до приміщень першого поверху адміністративної будівлі. Наразі тривають роботи з облаштування вхідної групи будівлі відповідно до вимог безбар’єрності. Також розроблено проектно-кошторисну документацію для створення безбар’єрного простору в ІТТ № 2 ГУНП.	В Криворізькому РУП ГУНП (м. Кривий Ріг, вул. Степана Тільги, 21) тривають роботи з облаштування вхідної групи будівлі відповідно до вимог безбар’єрності. Крім того, проводяться заходи щодо забезпечення безбар’єрного доступу в приймальнику-розподільнику для дітей ГУНП, розташованому за адре-сою: м. Дніпро, вул. Яскрава, 41.	48000
23	Департамент поліції охорони	52	23	44,23%	30	57,69%	В Управлінні поліції охорони в Запорізькій області встановлено пандус та тактильні елементи доступності	В управліннях поліції охорони в м. Києві та Київській області встановлення пандусів, реконструкція холів, парковки, тактильні смуги. В Криворізькому міському відділі Управління поліції охорони в Дніпропетровській області проведення повного комплексу. В Управлінні поліції охорони в Рівненській області (парковки, пандуси, тактильні елементи)	Департамент поліції охорони не є розпорядником / отримувачем коштів державного бюджету та не здійснює фінансування за рахунок коштів державного бюджету. Діяльність Департаменту поліції охорони здійснюється відповідно до законодавства за рахунок коштів, отриманих від надання охоронних послуг

24	ГУНП у Львівській області	32	20	62,50%	30	93,75%		Проведення капітального ремонту у ВП №3 ЛРУП №2, у ході якого будівлю буде обладнано пандусом. На об'єктах, які потребують подальшого облаштування, за наявності фінансування та відповідно до затверджених планів роботи передбачається виконання заходів із забезпечення доступності та безбар'єрності, зокрема проведення ремонтних робіт і встановлення (облаштування) елементів доступності.	2 000 000
25	ГУНП в Одеській області	42	13	30,95%	15	35,71%	Проведено поточний ремонт у фойє та влаштування фронт офісу, відремонтована вхідну групу ВП № 1 ОРУП № 1 ГУНП в Одеській області з урахування всіх умов доступності, підйомник, санітарні вузли та інші.	Зазначені заходи заплановані на І півріччя 2027 року	2 700
26	ДУ "ЦОП НПУ"	18	4	22,22%	1	5,56%	у 2026 році завершені роботи по звуковому супро зупинок ліфту в будівлі ДСР вул. Загорівська ,2	Планується влаштування вхідної групи та пандусу до санвузла в будвлі ДСР вул. Загорівська,2	340 тис. грн
27	ГУНП в Івано-Франківській області	17	10	58,82%	2	11,76%	У звітному періоді роботи щодо забезпечення доступності та безбар'єрності (зокрема облаштування елементів безбар'єрності вхідних груп, встановлення підйомників/пандусів, облаштування санітарно-гігієнічних приміщень тощо) не виконувалися у зв'язку з відсутністю відповідного фінансування.	Наразі здійснюється підготовка проектно-кошторисної документації щодо будівництва (реконструкції) спортивного комплексу ГУНП, який передбачений для реабілітації ветеранів, із урахуванням вимог безбар'єрності та доступності (зокрема облаштування відповідних елементів інфраструктури)	1450000
28	ГУНП в Тернопільській області	20	8	40,00%	4	20,00%	в 2026 році не проводилися роботи щодо доступності та безбар'єрності	проведення робіт із доступності та безбар'єрності у ВП №1 (м.Бережани) та ВП № 2 (м.Тернопіль)	на даний час ведуться роботи із виготовлення кошторисної документації